
 

 
 
 

PORTARIA Nº 085, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013 
 

  
O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da 

Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe 
são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve: 
 
  Conceder Percentual de Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação – TAE da Universidade Federal de Juiz de Fora, abaixo 
relacionados, de acordo com o que consta das Leis nº 11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, e 
com o Decreto nº 5.824/06, conforme se segue: 
 

Incentivo à Qualificação 
Matrícula Nome do Servidor Status 

Anterior 
Concessão Alterado 

para 
Vigência Processo 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ESPECIALIZAÇÃO 

2170515 ELIZABETE APARECIDA POLICARPO 
MOREIRA 25% 5% 30% 10/01/13 000030/2013-19 

1148523 HILDA QUINTILIANO DOS SANTOS 25% 5% 30% 29/01/13 000992/2013-60 
1651170 JOÃO LEAL NOYA 25% 5% 30% 14/01/13 000224/2013-14 
1148174 JULIO CEZAR ITABORAHY 25% 5% 30% 29/01/13 001001/2013-66 
1768925 LUCIANO CARDOSO DE SOUZA 0% 30% 30% 23/01/13 015243/2012-56 
1148520 MARCIA ROSESTOLATO REZENDE 25% 5% 30% 22/01/13 000629/2013-44 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MESTRADO 
2452651 ADRIANA KARLA GÁVIO SILVA 20% 15% 35% 25/01/13 000779/2013-58 
2622419 DEBORA PAULA FERREIRA 30% 22% 52% 18/01/13 000504/2013-14 
1462458 FLAVIO LINS RODRIGUES 30% 22% 52% 07/01/13 000117/2013-88 
1756126 LIRIA GRANATO NUNES 30% 5% 35% 14/01/13 000241/2013-43 

0156889 ROSA MARIA DOS SANTOS MANSO 
SAKAMOTO 30% 22% 52% 08/01/13 014520/2012-11 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: DOUTORADO 
2148507 MARCO ANTÔNIO MANHÃES 30% 45% 75% 14/01/13 000245/2013-21 

 
 
 

                            Sebastião Luiz de Aquino Girardi 
          Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 

 
 
 


